
ILLES BALEARS

Unión Médica La FUencisLa

dKV seLeccIón





> 3

ÍNDICE
Información General

NORMAS DE UTILIZACIÓN ................................................................................................................11

URGENCIAS...........................................................................................................................................15

RED DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS ......................................................................19

PALMA DE MALLORCA CAPITAL ................................................................................................19

CENTROS HOSPITALARIOS ..................................................................................................19

HOSPITALIZACIÓN GENERAL.......................................................................................19

ATENCIÓN PRIMARIA ...........................................................................................................19

MEDICINA GENERAL ......................................................................................................19

PEDIATRÍA .......................................................................................................................19

ENFERMERÍA....................................................................................................................20

ATENCIÓN ESPECIALIZADA ................................................................................................20

ALERGOLOGÍA.................................................................................................................20

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR ..........................................................................20

APARATO DIGESTIVO.....................................................................................................20

CARDIOLOGÍA .................................................................................................................20

CIRUGÍA CARDIOVASCULAR ........................................................................................21

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO......................................................21

CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL................................................................................21

CIRUGÍA PEDIÁTRICA ....................................................................................................21

CIRUGÍA PLÁSTICA Y REPARADORA ...........................................................................21

CIRUGÍA TORÁCICA........................................................................................................21

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA............................................................................22

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN ...........................................................................................22

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA ....................................................................................22

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA ................................................................................23

MEDICINA INTERNA.......................................................................................................23

NEFROLOGÍA ...................................................................................................................23

NEUMOLOGÍA..................................................................................................................23

NEUROCIRUGÍA...............................................................................................................23

NEUROLOGÍA................................................................................................................... 24

ODONTOLOGÍA GENERAL .............................................................................................24

ODONTOLOGÍA IMPLANTES .........................................................................................24

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA .....................................................................................25

OFTALMOLOGÍA..............................................................................................................25

OTORRINOLARINGOLOGÍA...........................................................................................25



< 4

ÍNDICE
Información General

PSIQUIATRÍA ...................................................................................................................25

REHABILITACIÓN............................................................................................................26

REUMATOLOGÍA .............................................................................................................26

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA.................................................................................26

UROLOGÍA........................................................................................................................ 26

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE DIAGNÓSTICO ............................................................27

ANÁLISIS CLÍNICOS .......................................................................................................27

ANATOMÍA PATOLÓGICA..............................................................................................27

DENSITOMETRÍA ÓSEA..................................................................................................27

DIAGNÓSTICO ESPECIAL PRENATAL ..........................................................................27

ECOCARDIOGRAFÍA........................................................................................................27

ECOGRAFÍA UROLÓGICA...............................................................................................27

ERGOMETRÍA ...................................................................................................................27

HOLTER .............................................................................................................................27

MAMOGRAFÍA.................................................................................................................. 28

MEDICINA NUCLEAR ......................................................................................................28

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA........................................................................................28

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL ....................................................................................28

RADIOLOGÍA DENTAL....................................................................................................28

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR. R.M.N............................................................. 29

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA. T.A.C..........................................................29

TRATAMIENTOS ESPECIALES...............................................................................................29

ENDOSCOPIA DIGESTIVA..............................................................................................29

FISIOTERAPIA..................................................................................................................29

LASERTERAPIA PROSTÁTICA........................................................................................29

LOGOPEDIA...................................................................................................................... 29

PODOLOGÍA .....................................................................................................................29

PSICOLOGÍA.....................................................................................................................30

TRATAMIENTO DEL DOLOR........................................................................................... 30

BALEARES PROVINCIA.................................................................................................................31

ALCÚDIA.................................................................................................................................. 31

ALGAIDA..................................................................................................................................31

ARTÀ.........................................................................................................................................31

CALVIÀ..................................................................................................................................... 32

CAMPOS ...................................................................................................................................35



> 5

ÍNDICE
Información General

CAPDEPERA.............................................................................................................................35

INCA .........................................................................................................................................35

LLUCMAJOR ............................................................................................................................38

MANACOR................................................................................................................................40

PORTO CRISTO........................................................................................................................44

SA POBLA ................................................................................................................................47

SANTANYÍ................................................................................................................................47

S´ARENAL ................................................................................................................................47

SÓLLER.....................................................................................................................................48

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS .............................................................................49





> 7

A CORUÑA
Rúa Alfredo Vicenti, 17
15004 A Coruña
autorizacionesumlf@dkvseguros.es

ALICANTE
Reyes Católicos 17
03003 Alicante
autorizacionesumlf@dkvseguros.es

BADAJOZ
Av. Sinforiano Madroñero, 11
06011 Badajoz 
autorizacionesumlf@dkvseguros.es

CÁCERES
Av. Virgen de Guadalupe, 22 local 1
10001 Cáceres
autorizacionesumlf@dkvseguros.es

CÁDIZ
Eguiluz 2, bajo
11402 Jerez de la Frontera
autorizacionesumlf@dkvseguros.es

CASTELLÓN
Av. Rei En Jaume 74
12001 Castelló de la Plana (Castellón)
autorizacionesumlf@dkvseguros.es

¡Aquí estamos para ti!

Hola,

Ante todo, queremos agradecer tu confianza por elegirnos para cuidar lo más 

importante: tu salud y la de tu familia.

Con esta pequeña guía, queremos informarte sobre cómo utilizar correctamente tu 

póliza y los servicios a los que tienes derecho, así como el cuadro médico al que puedes 

acudir.

Para cualquier duda o aclaración, puedes ponerte en contacto con nosotros siempre 

que nos necesites.

CÓRDOBA
Av. Libertad 18-20
14005 Córdoba 
autorizacionesumlf@dkvseguros.es

GRANADA
Parque de las Ciencias 1 local 1
18006 Granada 
autorizacionesumlf@dkvseguros.es

GUADALAJARA
autorizacionesumlfmg@dkvseguros.es  

HUELVA
Avda. de la Ría 6 - 8 
21001 Huelva
autorizacionesumlf@dkvseguros.es

HUESCA
Cabestany, 17
22005 Huesca
atencioncliente.huesca@dkvseguros.es

LAS PALMAS
Av. José Mesa y López 2-4
35007 Las Palmas 
autorizacionesumlf@dkvseguros.es



< 8

LEÓN
Marqueses de San Isidro 16
24004 León 
autorizacionesumlf@dkvseguros.es

LUGO (OFICINA COMERCIAL)
San Roque 4, 1º, local 1
27002 Lugo
autorizacionesumlf@dkvseguros.es

MADRID
Diego de León 45
28006 Madrid
autorizacionesumlfmg@dkvseguros.es   

MÁLAGA
Cuarteles 45
29002 Málaga 
autorizacionesumlf@dkvseguros.es

MURCIA
Av. Ronda Norte 14
30009 Murcia 
autorizacionesumlf@dkvseguros.es

OVIEDO 
Marqués de Teverga, 7 
33005 Oviedo
autorizacionesumlf@dkvseguros.es

PALMA DE MALLORCA
Antonio Marqués 24 
07003 Palma de Mallorca
autorizacionesumlf@dkvseguros.es

PONTEVEDRA
Avda. García Barbón, 7 bajo
36201 Vigo 
autorizacionesumlf@dkvseguros.es

SANTA CRUZ DE TENERIFE
El Pilar 58
38002 Santa Cruz de Tenerife
autorizacionesumlf@dkvseguros.es

SEVILLA
Miguel Rodríguez Piñero 4
41013 Sevilla 
autorizacionesumlf@dkvseguros.es

VALENCIA
Navarro Reverter 24
46004 Valencia
autorizacionesumlf@dkvseguros.es

ZARAGOZA
Avda. César Augusto 33
autorizacionesumlf@dkvseguros.es



> 9

Atención al cliente en horario oficina

Teléfono: 900 812 321

Madrid y Guadalajara
atclienteumlfmg@dkvseguros.es  

Resto de España
atclienteumlf@dkvseguros.es     

Horario de invierno (del 1 de octubre al 31 de mayo)
de lunes a jueves: 8:00 a 18:00 h
Viernes y vísperas de festivo: de 8:00 a 15:00 h

Horario de verano  (del 1 junio a 30 septiembre)
de lunes a viernes: de 8:00 a 15:00 h

Servicios de ambulancias/ urgencias médicas
Tel.: 900 810 674 - 976 996 990





> 11

Normas de utilización

Firma de póliza

En la documentación que se le 

adjunta, se incluye una póliza original 

que debe conservar junto al resto de 

documentación recibida y una copia que, 

una vez firmada, debe de ser enviada a la 

compañía junto al sobre prefranqueado 

que se le adjunta.

Es importante que la póliza firmada por 

usted se reciba en nuestras oficinas antes 

de 30 días, ya que, en caso contrario, no 

se podrá dar ningún tipo de autorización 

ni asistencia sanitaria.

Autorizaciones

Hay una serie de pruebas que requieren la 

autorización de la compañía para poder 

realizarse, deben siempre solicitarse 

mediante correo electrónico, enviando la 

petición y el informe médico a la dirección 

que le indicamos más abajo. Envíelo con 

tiempo suficiente y recuerde nuestro 

horario.

Madrid-Guadalajara

autorizacionesumlfmg@dkvseguros.es

Resto de provincias

autorizacionesumlf@dkvseguros.es

Atención al cliente

Madrid-Guadalajara

atclienteumlfmg@dkvseguros.es

Resto de provincias

atclienteumlf@dkvseguros.es

Servicios que deben ser 

autorizados previamente por 

DKV/UMLF

• Aparato digestivo: endoscopias.

• Cardiología: ergometría, doppler, holter, 

ecocardiograma, hemodinámica y 

cateterismos.

• Ingresos en centros hospitalarios 

concertados, salvo en los casos de 

urgencia vital que posibiliten el ingreso 

directo, si bien deberá solicitarse 

la autorización en las oficinas de la 

entidad en el plazo máximo de tres días.

• Neurofisiología: electroencefalogramas, 

electromiogramas y potenciales.

• Radiología especializada (angiografía, 

scanner (T.A.C.), resonancia nuclear 

magnética y tomografías).

• Rehabilitación y fisioterapia.

• Tratamientos ambulatorios en clínicas.

NORMAS DE UTILIZACIÓN



< 12

• Urología: estudios urodinámicos.

• Podología y psicología.

Imprescindible aportar el informe 

médico con la petición.

Estos servicios se autorizarán por correo 

electrónico. No se podrán autorizar a 

través del call center.

Citas médicas

Para acudir a consulta de medicina 

general o de cualquier especialista, tan 

sólo es necesario que llame directamente 

y pida la cita (para acudir a especialista, 

no es necesario pasar previamente por 

el médico de medicina general, ni pedir 

autorización).

Identifíquese siempre como cliente de 

DKV Selección.

Cuando acuda a consulta, lleve siempre su 

tarjeta de asistencia sanitaria.

Indemnización diaria por 

hospitalización

DKV Selección le indemnizará con 80 EUR 

por día, desde el primer día de ingreso 

hospitalario, siempre que:

• Ninguno de los gastos derivados de la 

hospitalización haya sido a cargo de la 

compañía.

• El motivo de la hospitalización esté 

cubierto en la póliza.

*Imprescindible aportar informe médico 

que acredite la duración y el motivo de la 

hospitalización en plazo máximo de 30 

días. Límite MÁXIMO de indemnización:  

30 días/año.

Asistencia urgencia nacional / 

ambulancias 24 horas

Para cualquier urgencia en territorio 

nacional y fuera de su provincia, debe 

llamar al teléfono de URGENCIAS 

MÉDICAS 24 HORAS, lo tiene indicado en 

el dorso de su tarjeta de asistencia y le 

indicarán dónde puede ser atendido:

Tel: 900 810 674 - 976 996 990 

Asistencia urgencia extranjero

Para desplazamientos de duración inferior 

a 60 días consecutivos.

Imprescindible llamar para tener 

asistencia al teléfono: 0034 913 874 618.



> 13

LEYENDA

Nuevas funcionalidades de salud digital a través de nuestra app Quiero cuidarme Más. 

Esta leyenda le indica en qué consiste cada icono de su cuadro médico y cómo puede 

descargar la aplicación: 

• Cuando veas estos iconos indican que: 

Es posible reservar una cita presencial con el profesional médico 

desde la app Quiero cuidarme Más

Es posible programar y realizar una consulta virtual  

con el profesional médico desde la app Quiero cuidarme Más

Es posible recibir la receta electrónica prescrita por el médico  

en la carpeta de salud 

Es posible mantener una consulta virtual y hablar con un médico de 

nuestro equipo.

Esta especialidad médica está disponible en servicio digital a través 

de la app Quiero cuidarme Más. Desde allí podrás agendar tu cita, 

chatear con un médico o programar una consulta virtual.

• Cuando veas este icono al lado de una especialidad indica que: 

• Descarga gratis Quiero cuidarme Más desde tu móvil en tres sencillos pasos: 

1. Entra en dkv.es/qcmas 

2. Haz click en el market de Android y IOS.

3. Presiona el botón de descarga de la app y comienza a utilizarla.





> 15

>URGENCIAS | PALMA DE MALLORCA<

URGENCIAS
SERVICIOS DE AMBULANCIAS/URGENCIAS MÉDICAS 900 810 674 - 976 996 990

PALMA DE MALLORCA

URGENCIAS AMBULATORIAS

Juaneda Urgencias Médicas
 

C/ San Ramón Nonato, s/n (Riu Center)
Tel.: 971 490 211
 

Agrupación Médica Balear
 

C/ Neopatria, 2 Bajos
Tel.: 971 260 091
 

URGENCIAS HOSPITALARIAS GENERALES

Cruz Roja
 

C/ Pons i Gallarza, 90
Tel.: 971 752 202
 

Agrupación Médica Balear
 

Cami Son Rapinya, 1 Clínica Salva
Tel.: 971 730 055
 

Policlínica Miramar
Gil Vera, Ginoswa
 

C/ Vileta, la, 30
Tel.: 971 280 000
 

URGENCIAS HOSPITALARIAS OBSTÉTRICO
- GINECOLÓGICAS

Policlínica Miramar
 

C/ Vileta, la, 30
Tel.: 971 280 000
 

URGENCIAS HOSPITALARIAS
OFTALMOLÓGICAS

Policlínica Miramar
 

C/ Vileta, la, 30
Tel.: 971 280 000
 

Agrupación Médica Balear
 

Cami Son Rapinya, 1 Clínica Salva
Tel.: 971 730 055
 

Oftalmédic Salvá
Berenguer Andreu, Jerónimo
García García, Jorge
Montañez Campos, Javier
Real Gamundí, Cándida
Salva Ladaria, Luis
 

Cami Son Rapinya, 1 Clínica Salva
Tel.: 971 730 055
 

URGENCIAS HOSPITALARIAS
PEDIÁTRICAS

Policlínica Miramar
 

C/ Vileta, la, 30
Tel.: 971 280 000
 

URGENCIAS HOSPITALARIAS
TRAUMATOLÓGICAS

Policlínica Miramar
 

C/ Vileta, la, 30
Tel.: 971 280 000
 

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 16

URGENCIAS
SERVICIOS DE AMBULANCIAS/URGENCIAS MÉDICAS 900 810 674 - 976 996 990

BALEARES PROVINCIA

ALCÚDIA

URGENCIAS HOSPITALARIAS
OFTALMOLÓGICAS

Oftalmédic Salvá
 

C/ Veler, S/N
Tel.: 971 891 900
 

CALVIÀ

URGENCIAS AMBULATORIAS

Juaneda Urgencias Médicas
 

Avda. Son Maties, 1
Tel.: 971 681 518 - 971 681 982
 

Juaneda Urgencias Médicas Santa Ponsa
 

C/ Puig Des Teix, 4 (Hotel Playa Santa
Ponsa)
Tel.: 971 690 047
 

Agrupación Médica Balear
 

Avda. Son Maties, 1
Tel.: 971 681 518 - 971 681 982
 

Agrupación Médica Balear
 

C/ Olivo, 1
Tel.: 971 686 409
 

Agrupación Médica Balear
 

C/ Ramón de Moncada, 25 Local 5. Ed. Sun
Beach
Tel.: 971 690 047 - 971 722 222
 

Consultes Mèdiques Paguera
Broglia Tavernier, Alberto
 

C/ Olivo, 1
Tel.: 971 686 409
 

URGENCIAS HOSPITALARIAS GENERALES

Agrupación Médica Balear
 

C/ Puig Des Teix, 4 (Hotel Playa Santa
Ponsa)
Tel.: 971 690 047
 

CAPDEPERA

URGENCIAS AMBULATORIAS

Agrupación Médica Balear
 

C/ Ramon Franco, 32
Tel.: 971 818 488 - 971 722 222
 

INCA

URGENCIAS AMBULATORIAS

Juaneda Inca
 

C/ Gran Via Colon, 48 Bajos
Tel.: 971 507 777
 

MANACOR

URGENCIAS HOSPITALARIAS
OFTALMOLÓGICAS

Oftalmédic Salvá
 

C/ Rambla del Rei Jaume, 6 A
Tel.: 971 844 844
 

PORTO CRISTO

URGENCIAS HOSPITALARIAS GENERALES

Hospital de Llevant
 

C/ Escamarla, 6
Tel.: 971 822 400
 

URGENCIAS HOSPITALARIAS
PEDIÁTRICAS

Hospital de Llevant
Gil Sánchez, José Antonio
 

C/ Escamarla, 6
Tel.: 971 822 400
 

> BALEARES PROVINCIA | URGENCIAS <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 17

>URGENCIAS | BALEARES PROVINCIA<

URGENCIAS
SERVICIOS DE AMBULANCIAS/URGENCIAS MÉDICAS 900 810 674 - 976 996 990

URGENCIAS HOSPITALARIAS
TRAUMATOLÓGICAS

Hospital de Llevant
Antich Adrover, Pedro
 

C/ Escamarla, 6
Tel.: 971 822 400
 

S´ARENAL

URGENCIAS AMBULATORIAS

Agrupación Médica Balear
 

C/ San Ramón Nonato, s/n (Riu Center)
Tel.: 971 681 518 - 971 722 222
 

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.





> 19

RED DE CENTROS Y
PROFESIONALES SANITARIOS

PALMA DE MALLORCA CAPITAL

CENTROS HOSPITALARIOS

HOSPITALIZACIÓN GENERAL

Cruz Roja
 

C/ Pons i Gallarza, 90
Tel.: 971 752 202
 

Policlínica Miramar
 

C/ Vileta, la, 30
Tel.: 971 280 000
 

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Agrupación Médica Balear
 

C/ Neopatria, 2 Bajos
Tel.: 971 260 091
07610 Playa de Palma
 

Cruz Roja
Caldentey Tous, Mª Catalina
 

C/ Pons i Gallarza, 90
Tel.: 971 752 202
07004 Palma de Mallorca
 

Juaneda Urgencias Médicas
Cladera Munar, María Antonia
 

C/ San Ramón Nonato, s/n (Riu Center)
Tel.: 971 490 211
07600 Arenal (S')
 

Policlínica Miramar
Aceves Delgado, Rafael
Agramonte Buchó, Juan Manuel
Alonso Avilés, Raúl
Antelo Vega, Amaury
Archilla Díaz, Iván

 

Barceló Frau, Mª José
Bellera Robles, José Antonio
Bibiloni Castellini, Rubén Horacio
Bringas Cardenas, Yunaisy
Calderón Solberger, Liliana Soledad
Camon Salgado, Lucía
Caselles Colom, Mª Antonia
Dorado Navarro, Jennifer
Floyd Aldana, Fernando Manuel
García Pérez, Francisco Ricardo
Gil Vera, Ginoswa
Martín Garijo, Héctor Alfonso
Moreo Mir, Inmaculada
Otín Ramírez, Luis Alfredo
Pere, Yael
Piedrafita Franco, Silvia
Ramón Bauza, José Alfonso
Sánchez Polo, Andrés José
Tronconi, Óscar Bruno
Valdivia Schebesta, Ruth
Velasquez Nogales, Henry Osben
 

C/ Vileta, la, 30
Tel.: 971 280 000
07011 Palma de Mallorca
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Policlínica Miramar
Bernadi Caldero, Pere
Borrás Aragonés, Jaime Alberto
Darder Alorda, María Teresa
Del Puerto Llorente Crespo, María
Hernández Flores, José de Jesús
Lastra Rodríguez, Juan
López Saldaña, Ignacio Manuel
Rullan Losada, Gaspar
Tejado Merino, Paula
 

C/ Vileta, la, 30
Tel.: 971 280 000
 

> PEDIATRÍA | PALMA DE MALLORCA CAPITAL <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 20

 

ENFERMERÍA

Agrupación Médica Balear
 

C/ Neopatria, 2 Bajos
Tel.: 971 260 091
 

Juaneda Urgencias Médicas
 

C/ San Ramón Nonato, s/n (Riu Center)
Tel.: 971 490 211
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Clínica Juaneda
Egüez Hidalgo, María Fernanda
 

C/ Company, 20 (Clinica Juaneda)
Tel.: 971 280 000
 

Policlínica Miramar
Carrasco Eade, Pablo Antonio
La Rotta Hernández, Alejandro
Pujades Clar, Daniel
Tovar Flores, Vanesa
 

C/ Vileta, la, 30
Tel.: 971 280 000
 

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR

Clínica Juaneda
Julia Montoya, Jaime
 

C/ Company, 20 (Clinica Juaneda)
Tel.: 971 280 000
 

Cruz Roja
Blanquer Jerez, Miguel
Merino Maizal, Óscar
 

C/ Pons i Gallarza, 90
Tel.: 971 752 202
 

 

Policlínica Miramar
Julia Montoya, Jaime
 

C/ Vileta, la, 30
Tel.: 971 280 000
 

APARATO DIGESTIVO

Bon Gest
Rubio Díaz, Esmeralda
 

Avgda Sant Ferran, 28
Tel.: 971 733 874
 

Cruz Roja
Erimeiku Barahona, Marlin Alicia
 

C/ Pons i Gallarza, 90
Tel.: 971 752 202
 

Font Cortal, Bartolomé
 

Cami La Vileta, 30
Tel.: 971 767 000
 

Policlínica Miramar
Royo Escosa, Vanesa
Sánchez Palmer, José Francisco
Vilanova Serra, Magdalena
 

C/ Vileta, la, 30
Tel.: 971 280 000
 

CARDIOLOGÍA

Clínica Juaneda
Forteza Alberti, José Fco.
 

C/ Company, 20 (Clinica Juaneda)
Tel.: 971 280 000
 

Cruz Roja
Álvarez Rubio, Jorge
Serra Creus, Joan
 

C/ Pons i Gallarza, 90
Tel.: 971 752 202
 

Policlínica Miramar
Ortiz Tudanca, Julio

> PALMA DE MALLORCA CAPITAL | CARDIOLOGÍA <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 21

 

Vergara, Rubén
 

C/ Vileta, la, 30
Tel.: 971 280 000
 

CIRUGÍA CARDIOVASCULAR

Policlínica Miramar
Chuquiure Valenzuela, Javier E.
Luis Gost, Antonio
Sáez de Ibarra Sánchez, José Ignacio
 

C/ Vileta, la, 30
Tel.: 971 280 000
 

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Clínica Juaneda
Mulet Servera, Javier
 

C/ Company, 20 (Clinica Juaneda)
Tel.: 971 280 000
 

Cruz Roja
González - Onandia, Margarita
Mas Canaves, Joana Mª
Pascual Camarena, Salvador
 

C/ Pons i Gallarza, 90
Tel.: 971 752 202
 

Policlínica Miramar
Cremades Belmonte, Patricia
Guitart Terrasa, Ramón
Vicens Arbona, José Carlos
 

C/ Vileta, la, 30
Tel.: 971 280 000
 

CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL

Cruz Roja
Sánchez Mayoral, Jacobo Mª
 

C/ Pons i Gallarza, 90
Tel.: 971 752 202
 

 

CIRUGÍA PEDIÁTRICA

Clínica Juaneda
Marhuenda Irastorza, Claudia
 

C/ Company, 20 (Clinica Juaneda)
Tel.: 971 280 000
 

Policlínica Miramar
Alonso Sainz, Fernando
Marhuenda Irastorza, Claudia
Montalvo Avalos, Cristina
 

C/ Vileta, la, 30
Tel.: 971 280 000
 

Policlínica Miramar
Moreno Montero, Ana
 

C/ Vileta, la, 30
Tel.: 971 280 000

 

Policlínica Miramar
Muñoz Miguelsanz, María de los Ángeles
 

C/ Vileta, la, 30
Tel.: 971 280 000
 

CIRUGÍA PLÁSTICA Y REPARADORA

Clínica Juaneda
Ruiz Nadal, Antonio Alejandro
 

C/ Company, 20 (Clinica Juaneda)
Tel.: 971 280 000
 

CIRUGÍA TORÁCICA

Clínica Juaneda
Carvajal Carrasco, Ángel
 

C/ Company, 20 (Clinica Juaneda)
Tel.: 971 280 000
 

Policlínica Miramar
Montero Romero, Carlos
 

C/ Vileta, la, 30
Tel.: 971 280 000
 

> CIRUGÍA TORÁCICA | PALMA DE MALLORCA CAPITAL <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 22

 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Clínica Juaneda
Polanicka Koteja, Magda
 

C/ Company, 20 (Clinica Juaneda)
Tel.: 971 280 000
 

Cruz Roja
Perelló Llinas, Guillermo
Roth, María Magdalena
 

C/ Pons i Gallarza, 90
Tel.: 971 752 202
 

Janer Torrens, Víctor
 

Cami Vileta, la, 30 Policlínica Miramar
Tel.: 971 767 000
 

Perelló Llinas, Guillermo
 

Gabriel Alomar y Villalonga, 33
Tel.: 971 771 491
 

Policlínica Miramar
Bonazzi, Stefano
Janer Torrens, Víctor
Olmos Alpiste, Ferran
Rodríguez Vásquez, Ximena Lyliam
 

C/ Vileta, la, 30
Tel.: 971 280 000
 

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

Clínica Juaneda
Díaz Medina, Sergio
 

C/ Company, 20 (Clinica Juaneda)
Tel.: 971 280 000
 

 

Cruz Roja
Gallo Martínez, Gemma
 

C/ Pons i Gallarza, 90
Tel.: 971 752 202
 

Policlínica Miramar
Dotres Fallat, Keyla María
Fernandez Capel, Francisco
Viñes Raczkowski, Meritxell
 

C/ Vileta, la, 30
Tel.: 971 280 000
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Caso Señal, María Montserrat
Frau Rotger, María Cinta
López Fernández, María Reyes
 

C/ General Felix Mas, 4 Planta 3 Puerta 2
Tel.: 871 930 300
 

Clínica Juaneda
Gelabert Negre, María Magdalena
Morales Fiol, María Magdalena
 

C/ Company, 20 (Clinica Juaneda)
Tel.: 971 280 000
 

Cruz Roja
Crespo Rodríguez, Miriam
Novas Valiente, Elina
 

C/ Pons i Gallarza, 90
Tel.: 971 752 202
 

Ginecología Ferret
Campos Villamiel, Enrique
Ferret Fuchs, Gabriel
Mulet Martínez, Cristina
Tejedor Mestre, Ana
 

Cami Vileta, la, 30 Consultas Externas 1º
Piso, Despacho A3
Tel.: 871 943 840
 

> PALMA DE MALLORCA CAPITAL | GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 23

 

Policlínica Miramar
Cornago Martínez, David
García Marqués, Enrique
Mateos Laguna, Miriam
Nieto Arranz, Silvia
Velasquez Díaz, Julio Roberto
Vidal Saiz, José Luis
 

C/ Vileta, la, 30
Tel.: 971 280 000
 

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA

Clínica Juaneda
Bargay Lleonart, Juan
Mascaró Riera, Martín
 

C/ Company, 20 (Clinica Juaneda)
Tel.: 971 280 000
 

Cruz Roja
Gutiérrez  García, Antonio Manuel
 

C/ Pons i Gallarza, 90
Tel.: 971 752 202
 

Policlínica Miramar
Besalduch Vidal, Juan
 

C/ Vileta, la, 30
Tel.: 971 280 000
 

MEDICINA INTERNA

Clínica Juaneda
 

C/ Company, 20 (Clinica Juaneda)
Tel.: 971 280 000
 

Policlínica Miramar
Álvarez Llabrés, Marina
Beck, Javier
Cortés Varón, Eliana Marcela
Rascón Risco, Francisco Javier
Ribas Piza, Nuria
Romero González, Víctor Manuel

 

Rubio Leonard, Olaik Marilyn
 

C/ Vileta, la, 30
Tel.: 971 280 000
 

NEFROLOGÍA

Policlínica Miramar
García Castro, Raúl
Martina Lingua, María Noel
Piza Buñola, Cristóbal
Romaniouk Jakovler, Igor
 

C/ Vileta, la, 30
Tel.: 971 280 000
 

NEUMOLOGÍA

Clínica Juaneda
Gil Marín, Beatriz
 

C/ Company, 20 (Clinica Juaneda)
Tel.: 971 280 000
 

Policlínica Miramar
Lin Trinidad, David
Moggi Zafferani, Valentina
Nicolau Pastrie, Felipe
 

C/ Vileta, la, 30
Tel.: 971 280 000
 

NEUROCIRUGÍA

IB Neurocirugía
Brell Doual, Marta
Ibáñez Domínguez, Javier
 

Cami Vileta, la, 30
Tel.: 971 280 000
 

Policlínica Miramar
Bartschi, Patrick
Brell Doual, Marta
De Oliveira Machado Saraiva, Jose Gonçalo
Ibáñez Domínguez, Javier
Llinás Amengual, Pedro

> NEUROCIRUGÍA | PALMA DE MALLORCA CAPITAL <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 24

 

Olabe Goxencia, Jon
 

C/ Vileta, la, 30
Tel.: 971 280 000
 

NEUROLOGÍA

Clínica Juaneda
Bosdotter Nystedt, Jessika
Mico Torres, Maria del Carmen
 

C/ Company, 20 (Clinica Juaneda)
Tel.: 971 280 000
 

Cruz Roja
Torres Ruiz, Guillermo
 

C/ Pons i Gallarza, 90
Tel.: 971 752 202
 

Meli, Marcelo Giuseppe
 

Avgda Picasso, 64 Local 6
Tel.: 971 595 959
 

Policlínica Miramar
Estrany Bauza, Jaume
Villalonga Massuti, Aina
 

C/ Vileta, la, 30
Tel.: 971 280 000
 

ODONTOLOGÍA GENERAL

Clínica Casanova Dental
Casanova Soto, Pablo
 

C/ Catalunya, 4 Planta 1, Pta. B
Tel.: 971 735 282
 

Clínica Dental Font
Font Juan, Andrés
 

Avda. Jaume III, 5 A 1
Tel.: 971 726 020
 

Clínica Dental Girón
Girón Mayo, Esther
 

Avgda Jaume III, 17 Entlo
Tel.: 971 717 344
 

 

Clínica Dr. Estanislao Planas
García Quesada, Pilar
Nodal Juan, Rafael
Planas Stampa, Estanislao
 

C/ Andrea Doria, 8
Tel.: 871 032 774
 

Juaneda Dental Palma
 

Avgda Picasso, 45 Bajos
Tel.: 971 220 002
 

Montero Torres, Alberto
 

Plaça Pere Garau, 2 Dental Casellas
Tel.: 971 274 750
 

Stitzki González, Valentina
 

C/ Eusebi Estada, 81 A-1ºB
Tel.: 971 761 680
 

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Clínica Casanova Dental
Casanova Soto, Pablo
 

C/ Catalunya, 4 Planta 1, Pta. B
Tel.: 971 735 282
 

Clínica Dental Font
Font Juan, Andrés
 

Avda. Jaume III, 5 A 1
Tel.: 971 726 020
 

Clínica Dental Girón
Girón Mayo, Esther
 

Avgda Jaume III, 17 Entlo
Tel.: 971 717 344
 

Clínica Dr. Estanislao Planas
Planas Stampa, Estanislao
 

C/ Andrea Doria, 8
Tel.: 871 032 774
 

> PALMA DE MALLORCA CAPITAL | ODONTOLOGÍA IMPLANTES <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 25

 

Stitzki González, Valentina
 

C/ Eusebi Estada, 81 A-1ºB
Tel.: 971 761 680
 

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Clínica Dental Font
Font Juan, Andrés
 

Avda. Jaume III, 5 A 1
Tel.: 971 726 020
 

Stitzki González, Valentina
 

C/ Eusebi Estada, 81 A-1ºB
Tel.: 971 761 680
 

OFTALMOLOGÍA

Agrupación Médica Balear
Aragon, Juan Antonio
Busquets Vert, Nuria
Fernández Pérez, Elizabeth
García García, Jorge
García Pacheco, Scott Anderson
Monkowska, Bozena
Richards, Diego José
 

Cami Son Rapinya, 1 Clínica Salva
Tel.: 971 730 055
 

Miranza IBO
Basauri Rementería, Ernesto
Blando Labrandero, Carlos Daniel
Cardona Martín, Luis N.
Chacartegui Cirerol, F. Javier
Framiñán Aparicio, Beatriz
Perena Nigorra, Francisca
Perucho Gonzalez, Lucia
Satorre Grau, Jorge
 

Cami Vileta, la, 7
Tel.: 971 767 176
 

Oftalmédic Salvá
Aragon, Juan Antonio
Berenguer Andreu, Jerónimo
Busquets Vert, Nuria

 

Fernández Pérez, Elizabeth
García García, Jorge
García Pacheco, Scott Anderson
Montañez Campos, Javier
Real Gamundí, Cándida
Salva Ladaria, Luis
Sánchez Naves, Juan
 

Cami Son Rapinya, 1 Clínica Salva
Tel.: 971 730 055
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Bover Font, Carlos Pablo
 

Cami Vileta, la, 30 (Policlínica Miramar)
Tel.: 971 767 556
 

Cruz Roja
Bonilla Pérez, Alfonso
Costa Martorell, Mª Manuela
 

C/ Pons i Gallarza, 90
Tel.: 971 752 202
 

Policlínica Miramar
Enchev Hristov, Enrik
Jaume Monroig, Francesca
Rizzo Riera, María Elena
 

C/ Vileta, la, 30
Tel.: 971 280 000
 

PSIQUIATRÍA

Caffaro Rovira, Gabriel
 

C/ Hug de Ribesaltes, 3
Tel.: 971 714 220
 

Policlínica Miramar
Casafús Asenjo, Víctor Nicolás
González Lucha, Javier Eduardo
Larrauri Echevarría, Patricia
Mestre  Roca, Bartolomé
Zamora Gonzalez, Antonio
 

C/ Vileta, la, 30
Tel.: 971 280 000
 

> PSIQUIATRÍA | PALMA DE MALLORCA CAPITAL <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 26

 

REHABILITACIÓN

Policlínica Miramar
Riutort Gaya, Juan Mª
 

C/ Vileta, la, 30
Tel.: 971 280 000
 

REUMATOLOGÍA

Clínica Juaneda
Murillo Romero, Claudia
 

C/ Company, 20 (Clinica Juaneda)
Tel.: 971 280 000
 

Policlínica Miramar
Ibáñez Barceló, Mónica
Lerín Lozano, Mª Cristina
Napky Raudales, Gerardo Said
Paula Cacheda, Ana
 

C/ Vileta, la, 30
Tel.: 971 280 000
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Clínica Juaneda
Sisti Medenica, Marcelo
 

C/ Company, 20 (Clinica Juaneda)
Tel.: 971 280 000
 

Fernández López de Turiso, Javier
 

Camino de la Vileta, 30
Tel.: 971 767 359
 

Frechoso Llorente, Raúl
 

Cami Vileta, la, 30
Tel.: 971 767 000
 

Garcías Batle, Juan
 

Cami Vileta, la, 30 Policlínica Miramar
Tel.: 971 767 527
 

 

Meli, Marcelo Giuseppe
 

Avgda Picasso, 64 Local 6
Tel.: 971 595 959
 

Policlínica Miramar
Camprodón Alberca, Andrés
Di Felice Ardente, Pierluigi
Ferrer Vallori, Sebastián
Frechoso Llorente, Raúl
García Ginard, Francisco Miguel
Gaya Urrea, Sergio Antonio
Morales, José Antonio
Torneró Prieto, Carmen
 

C/ Vileta, la, 30
Tel.: 971 280 000
 

UROLOGÍA

Clínica Juaneda
Benejam Gual, Joan
Tubau Vidaña, Valentí
 

C/ Company, 20 (Clinica Juaneda)
Tel.: 971 280 000
 

Cruz Roja
Bonet Punti, Xavier
Rodríguez García, Núria
Teyrouz - Belliot, Antoine Emile
 

C/ Pons i Gallarza, 90
Tel.: 971 752 202
 

Policlínica Miramar
Brugarolas Rossello, Javier
Martínez Moreno, Ana Isabel
Parejo Cortés, Víctor
Tubau Vidaña, Valentí
 

C/ Vileta, la, 30
Tel.: 971 280 000
 

Pomar Moya - Prats, Pablo
 

Cami Vileta, la, 30 2º
Tel.: 971 767 567
 

> PALMA DE MALLORCA CAPITAL | UROLOGÍA <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 27

 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Centro Médico Blanquerna
 

C/ Ramon Berenguer III, 5
Tel.: 971 498 787
 

Echevarne Delegación Baleares
 

Avgda Alemanya, 11 Bajos Izquierda
Tel.: 902 525 500
 

Juaneda Urgencias Médicas
 

C/ San Ramón Nonato, s/n (Riu Center)
Tel.: 971 490 211
 

Policlínica Miramar
 

C/ Vileta, la, 30
Tel.: 971 280 000
 

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Policlínica Miramar
Serra Trespalle, Juan Enrique
 

C/ Vileta, la, 30
Tel.: 971 280 000
 

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Policlínica Miramar
Galmés Bonaz, Mª Luisa
 

C/ Vileta, la, 30
Tel.: 971 280 000
 

DIAGNÓSTICO ESPECIAL PRENATAL

Ginecología Ferret
Campos Villamiel, Enrique
Ferret Fuchs, Gabriel
Mulet Martínez, Cristina

 

Tejedor Mestre, Ana
 

Cami Vileta, la, 30 Consultas Externas 1º
Piso, Despacho A3
Tel.: 871 943 840
 

Policlínica Miramar
Vidal Saiz, José Luis
 

C/ Vileta, la, 30
Tel.: 971 280 000
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Cruz Roja
 

C/ Pons i Gallarza, 90
Tel.: 971 752 202
 

Policlínica Miramar
Glenny Faggi, Andrés
Ortiz Tudanca, Julio
 

C/ Vileta, la, 30
Tel.: 971 280 000
 

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Cruz Roja
Bonet Punti, Xavier
 

C/ Pons i Gallarza, 90
Tel.: 971 752 202
 

Policlínica Miramar
 

C/ Vileta, la, 30
Tel.: 971 280 000
 

ERGOMETRÍA

Policlínica Miramar
Glenny Faggi, Andrés
Ortiz Tudanca, Julio
 

C/ Vileta, la, 30
Tel.: 971 280 000
 

HOLTER

Policlínica Miramar
Glenny Faggi, Andrés

> HOLTER | PALMA DE MALLORCA CAPITAL <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 28

 

Ortiz Tudanca, Julio
Uson Herrero, Mariano Ángel
 

C/ Vileta, la, 30
Tel.: 971 280 000
 

MAMOGRAFÍA

Policlínica Miramar
 

C/ Vileta, la, 30
Tel.: 971 280 000
 

MEDICINA NUCLEAR

Policlínica Miramar
Bendito Pere, Ana Maria
Giménez García, Marta
Orta Tomás, Nuria
Peña Viloria, Mª Cristina
Sampol Bas, Catalina
 

C/ Vileta, la, 30
Tel.: 971 280 000
 

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

Policlínica Miramar
Sánchez Barros, Cristian
 

C/ Vileta, la, 30
Tel.: 971 280 000
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Cruz Roja
Blanco Rodríguez, Rubén
 

C/ Pons i Gallarza, 90
Tel.: 971 752 202
 

Meli, Marcelo Giuseppe
 

Avgda Picasso, 64 Local 6
Tel.: 971 595 959
 

Policlínica Miramar
Llobera Cloquell, Miguel

 

Tamargo Fernández, Evaristo
 

C/ Vileta, la, 30
Tel.: 971 280 000
 

RADIOLOGÍA DENTAL

Clínica Casanova Dental
Casanova Soto, Pablo
 

C/ Catalunya, 4 Planta 1, Pta. B
Tel.: 971 735 282
 

Clínica Dental Font
Font Juan, Andrés
 

Avda. Jaume III, 5 A 1
Tel.: 971 726 020
 

Clínica Dental Lydia Contell
 

Avgda Argentina, 61 1ºA
Tel.: 871 958 595
 

Clínica Dr. Estanislao Planas
Planas Stampa, Estanislao
 

C/ Andrea Doria, 8
Tel.: 871 032 774
 

Juaneda Dental Palma
 

Avgda Picasso, 45 Bajos
Tel.: 971 220 002
 

Montero Torres, Alberto
 

Plaça Pere Garau, 2 Dental Casellas
Tel.: 971 274 750
 

Policlínica Miramar
Llobera Cloquell, Miguel
 

C/ Vileta, la, 30
Tel.: 971 280 000
 

Stitzki González, Valentina
 

C/ Eusebi Estada, 81 A-1ºB
Tel.: 971 761 680
 

> PALMA DE MALLORCA CAPITAL | RADIOLOGÍA DENTAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 29

 

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.
R.M.N.

Cruz Roja
Blanco Rodríguez, Rubén
 

C/ Pons i Gallarza, 90
Tel.: 971 752 202
 

Policlínica Miramar
Blanco Rodríguez, Rubén
 

C/ Vileta, la, 30
Tel.: 971 280 000
 

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA.
T.A.C.

Policlínica Miramar
Mestre Riera, Juan
 

C/ Vileta, la, 30
Tel.: 971 280 000
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Cruz Roja
Erimeiku Barahona, Marlin Alicia
 

C/ Pons i Gallarza, 90
Tel.: 971 752 202
 

Font Cortal, Bartolomé
 

Cami La Vileta, 30
Tel.: 971 767 000
 

Policlínica Miramar
Sánchez Palmer, José Francisco
 

C/ Vileta, la, 30
Tel.: 971 280 000
 

 

FISIOTERAPIA

Cevi
Andújar Solé, Jaime
 

Avgda Argentina, 16
Tel.: 971 717 040
 

Policlínica Miramar
Delgado Llaneras, Óscar
Torres del Rio, Alba
 

C/ Vileta, la, 30
Tel.: 971 280 000
 

Rehabilitación 2010
 

Avda. Arquitecte Gaspar Bennasar, 23 B
Tel.: 971 292 977
 

LASERTERAPIA PROSTÁTICA

Cruz Roja
Parejo Cortés, Víctor
 

C/ Pons i Gallarza, 90
Tel.: 971 752 202
 

LOGOPEDIA

Cruz Roja
 

C/ Pons i Gallarza, 90
Tel.: 971 752 202
 

PODOLOGÍA

Fernández Matheu, Francisco
 

Avgda Jaume III, 17 Entresuelo Pta.9
Tel.: 971 715 141
 

Podoactiva Policlínica Miramar
 

Cami Vileta, la, 30 (Policlínica Miramar)
Consultas Externas
Tel.: 877 592 020
 

> PODOLOGÍA | PALMA DE MALLORCA CAPITAL <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 30

 

PSICOLOGÍA

Juaneda Urgencias Médicas
Cabot Marí, Zaira
 

C/ San Ramón Nonato, s/n (Riu Center)
Tel.: 971 490 211
 

Policlínica Miramar
Llinas Cerdà, Margarita
Molina Ruiz, Jessica
Rossinyol Pocovi, Mª Antonia
Vila Cañellas, Sonia Mónica
 

C/ Vileta, la, 30
Tel.: 971 280 000
 

TRATAMIENTO DEL DOLOR

Cruz Roja
Barturen Fernández, Fernando
 

C/ Pons i Gallarza, 90
Tel.: 971 752 202
 

> PALMA DE MALLORCA CAPITAL | TRATAMIENTO DEL DOLOR <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 31

BALEARES PROVINCIA

ALCÚDIA

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

OFTALMOLOGÍA

Oftalmédic Salvá
Timoteo Barranco, Manuel José
 

C/ Veler, S/N
Tel.: 971 891 900
 

ALGAIDA

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

Sensident
Beltran Mulet, Josep
 

C/ Padre Bartolome Pou, 4 Bajos
Tel.: 971 665 345
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

RADIOLOGÍA DENTAL

Sensident
Beltran Mulet, Josep
 

C/ Padre Bartolome Pou, 4 Bajos
Tel.: 971 665 345
 

 

ARTÀ

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Clínica Ment
 

G.Via Constitucion, 22 PB
Tel.: 971 835 170
07570 Arta
 

ENFERMERÍA

Clínica Ment
 

G.Via Constitucion, 22 PB
Tel.: 971 835 170
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

PSIQUIATRÍA

Clínica Ment
 

G.Via Constitucion, 22 PB
Tel.: 971 835 170
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Clínica Ment
 

G.Via Constitucion, 22 PB
Tel.: 971 835 170
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Clínica Ment
 

G.Via Constitucion, 22 PB
Tel.: 971 835 170
 

> FISIOTERAPIA | ARTÀ <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 32

 

PSICOLOGÍA

Clínica Ment
 

G.Via Constitucion, 22 PB
Tel.: 971 835 170
 

CALVIÀ

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Agrupación Médica Balear
 

Avda. Son Maties, 1
Tel.: 971 681 518 - 971 681 982
07181 Palmanova
 

Agrupación Médica Balear
 

C/ Olivo, 1
Tel.: 971 686 409
07160 Peguera
 

Consultes Mèdiques Paguera
Broglia Tavernier, Alberto
 

C/ Olivo, 1
Tel.: 971 686 409
07160 Peguera
 

Juaneda Urgencias Médicas
Díaz Polo, Marisa
 

Avda. Son Maties, 1
Tel.: 971 681 518 - 971 681 982
07181 Palmanova
 

Juaneda Urgencias Médicas Santa Ponsa
Rodríguez Piatti, Julieta Mariela
 

C/ Puig Des Teix, 4 (Hotel Playa Santa
Ponsa)
Tel.: 971 690 047
07180 Santa Ponça
 

 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Agrupación Médica Balear
 

C/ Olivo, 1
Tel.: 971 686 409
 

Agrupación Médica Balear
 

C/ Puig Des Teix, 4 (Hotel Playa Santa
Ponsa)
Tel.: 971 690 047
 

Consultes Mèdiques Paguera
Roig Janer, Bernardo
 

C/ Olivo, 1
Tel.: 971 686 409
 

Juaneda Urgencias Médicas Santa Ponsa
 

C/ Puig Des Teix, 4 (Hotel Playa Santa
Ponsa)
Tel.: 971 690 047
 

ENFERMERÍA

Agrupación Médica Balear
 

Avda. Son Maties, 1
Tel.: 971 681 518 - 971 681 982
 

Agrupación Médica Balear
 

C/ Olivo, 1
Tel.: 971 686 409
 

Agrupación Médica Balear
 

C/ Ramón de Moncada, 25 Local 5. Ed. Sun
Beach
Tel.: 971 690 047 - 971 722 222
 

Consultes Mèdiques Paguera
Rodríguez Arias, Mónica
 

C/ Olivo, 1
Tel.: 971 686 409
 

> CALVIÀ | ENFERMERÍA <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 33

 

Juaneda Urgencias Médicas
 

Avda. Son Maties, 1
Tel.: 971 681 518 - 971 681 982
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

CARDIOLOGÍA

Agrupación Médica Balear
 

Avda. Son Maties, 1
Tel.: 971 681 518 - 971 681 982
 

Agrupación Médica Balear
 

C/ Olivo, 1
Tel.: 971 686 409
 

Agrupación Médica Balear
 

C/ Puig Des Teix, 4 (Hotel Playa Santa
Ponsa)
Tel.: 971 690 047
 

Consultes Mèdiques Paguera
Salva Aliern, Jorge E.
 

C/ Olivo, 1
Tel.: 971 686 409
 

Juaneda Urgencias Médicas
Salva Aliern, Jorge E.
 

Avda. Son Maties, 1
Tel.: 971 681 518 - 971 681 982
 

Juaneda Urgencias Médicas Santa Ponsa
Salva Aliern, Jorge E.
 

C/ Puig Des Teix, 4 (Hotel Playa Santa
Ponsa)
Tel.: 971 690 047
 

 

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

Agrupación Médica Balear
 

C/ Olivo, 1
Tel.: 971 686 409
 

Consultes Mèdiques Paguera
Dicenta Ballester, Carlos
 

C/ Olivo, 1
Tel.: 971 686 409
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Agrupación Médica Balear
 

Avda. Son Maties, 1
Tel.: 971 681 518 - 971 681 982
 

Agrupación Médica Balear
 

C/ Olivo, 1
Tel.: 971 686 409
 

Agrupación Médica Balear
 

C/ Puig Des Teix, 4 (Hotel Playa Santa
Ponsa)
Tel.: 971 690 047
 

Consultes Mèdiques Paguera
Grandio Abad, Luis
Mora Navarro, Nadia
 

C/ Olivo, 1
Tel.: 971 686 409
 

Juaneda Urgencias Médicas
Grandio Abad, Luis
Mora Navarro, Nadia
 

Avda. Son Maties, 1
Tel.: 971 681 518 - 971 681 982
 

> TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA | CALVIÀ <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 34

 

Juaneda Urgencias Médicas Santa Ponsa
Grandio Abad, Luis
 

C/ Puig Des Teix, 4 (Hotel Playa Santa
Ponsa)
Tel.: 971 690 047
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Agrupación Médica Balear
 

Avda. Son Maties, 1
Tel.: 971 681 518 - 971 681 982
 

Agrupación Médica Balear
 

C/ Olivo, 1
Tel.: 971 686 409
 

Agrupación Médica Balear
 

C/ Puig Des Teix, 4 (Hotel Playa Santa
Ponsa)
Tel.: 971 690 047
 

Consultes Mèdiques Paguera
 

C/ Olivo, 1
Tel.: 971 686 409
 

Juaneda Urgencias Médicas
 

Avda. Son Maties, 1
Tel.: 971 681 518 - 971 681 982
 

Juaneda Urgencias Médicas Santa Ponsa
 

C/ Puig Des Teix, 4 (Hotel Playa Santa
Ponsa)
Tel.: 971 690 047
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Consultes Mèdiques Paguera
 

C/ Olivo, 1
Tel.: 971 686 409
 

 

Juaneda Urgencias Médicas Santa Ponsa
 

C/ Puig Des Teix, 4 (Hotel Playa Santa
Ponsa)
Tel.: 971 690 047
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Fisioilles
Ucar Noguera, Kharina
 

Avgda Ca's Saboners Local 5 Complejo
Maganova
Tel.: 971 682 496
 

Rehabilitación Calviá
Segura Bonekamp, Miguel Ángel
 

C/ Córdova S/N
Tel.: 971 681 211
 

PSICOLOGÍA

Consultes Mèdiques Paguera
Cabot Marí, Zaira
 

C/ Olivo, 1
Tel.: 971 686 409
 

Juaneda Urgencias Médicas
Cabot Marí, Zaira
 

Avda. Son Maties, 1
Tel.: 971 681 518 - 971 681 982
 

Juaneda Urgencias Médicas Santa Ponsa
Cabot Marí, Zaira
 

C/ Puig Des Teix, 4 (Hotel Playa Santa
Ponsa)
Tel.: 971 690 047
 

> CALVIÀ | PSICOLOGÍA <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 35

 

CAMPOS

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

Lladó Vidal, Catalina
 

C/ Tren, 2 1º
Tel.: 971 160 160
 

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Lladó Vidal, Catalina
 

C/ Tren, 2 1º
Tel.: 971 160 160
 

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Lladó Vidal, Catalina
 

C/ Tren, 2 1º
Tel.: 971 160 160
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

RADIOLOGÍA DENTAL

Lladó Vidal, Catalina
 

C/ Tren, 2 1º
Tel.: 971 160 160
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Hernández Mancho, Fernando
 

C/ Cimentera, 25 Bajos
Tel.: 971 650 178
 

 

CAPDEPERA

ATENCIÓN PRIMARIA

ENFERMERÍA

Agrupación Médica Balear
 

C/ Ramon Franco, 32
Tel.: 971 818 488 - 971 722 222
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Agrupación Médica Balear
 

C/ Ramon Franco, 32
Tel.: 971 818 488 - 971 722 222
 

INCA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Juaneda Inca
Munar Pons, Bartolomé
 

C/ Gran Via Colon, 48 Bajos
Tel.: 971 507 777
07300 Inca
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Juaneda Inca
D Onofrio, Camilo Jesús
Rodríguez Rucci, Rocío Alida

> PEDIATRÍA | INCA <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 36

 

Sepero, Genaro Nicolás
 

C/ Gran Via Colon, 48 Bajos
Tel.: 971 507 777
 

ENFERMERÍA

Juaneda Inca
 

C/ Gran Via Colon, 48 Bajos
Tel.: 971 507 777
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Juaneda Inca
Egüez Hidalgo, María Fernanda
Escobar Oblitas, Danilo
 

C/ Gran Via Colon, 48 Bajos
Tel.: 971 507 777
 

APARATO DIGESTIVO

Juaneda Inca
Rovira Ramis, Rafael
 

C/ Gran Via Colon, 48 Bajos
Tel.: 971 507 777
 

CARDIOLOGÍA

Juaneda Inca
Torres Marqués, Joan
 

C/ Gran Via Colon, 48 Bajos
Tel.: 971 507 777
 

Medininca Dr Moreno Bandera
Moreno Bandera, Fco. Javier
 

Avda. Alcúdia, 16 1º D
Tel.: 971 500 343
 

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Juaneda Inca
Mulet Servera, Javier
Ruiz Lozano, Carlos

 

Vicens Arbona, José Carlos
 

C/ Gran Via Colon, 48 Bajos
Tel.: 971 507 777
 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Juaneda Inca
Coll Puigserver, Neus
Mestre Bauza, Francisca
 

C/ Gran Via Colon, 48 Bajos
Tel.: 971 507 777
 

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

Juaneda Inca
Tofe Povedano, Santiago
 

C/ Gran Via Colon, 48 Bajos
Tel.: 971 507 777
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Juaneda Inca
González, Carmen Miriam
Torrent, Anna
 

C/ Gran Via Colon, 48 Bajos
Tel.: 971 507 777
 

MEDICINA INTERNA

Juaneda Inca
García García, José Luis
 

C/ Gran Via Colon, 48 Bajos
Tel.: 971 507 777
 

Medininca Dr Moreno Bandera
Moreno Bandera, Fco. Javier
 

Avda. Alcúdia, 16 1º D
Tel.: 971 500 343
 

> INCA | MEDICINA INTERNA <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 37

 

NEUMOLOGÍA

Juaneda Inca
Blanquer Escribano, David
Lliteras Fullana, Francisca
 

C/ Gran Via Colon, 48 Bajos
Tel.: 971 507 777
 

NEUROLOGÍA

Juaneda Inca
Mora Pueyo, Francisco Javier
 

C/ Gran Via Colon, 48 Bajos
Tel.: 971 507 777
 

OFTALMOLOGÍA

Juaneda Inca
 

C/ Gran Via Colon, 48 Bajos
Tel.: 971 507 777
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Juaneda Inca
Jaume Bauzá, Gabriel
 

C/ Gran Via Colon, 48 Bajos
Tel.: 971 507 777
 

REUMATOLOGÍA

Juaneda Inca
Murillo Romero, Claudia
 

C/ Gran Via Colon, 48 Bajos
Tel.: 971 507 777
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Juaneda Inca
Hidalgo Martín, Carlos Javier
 

C/ Gran Via Colon, 48 Bajos
Tel.: 971 507 777
 

 

UROLOGÍA

Juaneda Inca
Benejam Gual, Joan
 

C/ Gran Via Colon, 48 Bajos
Tel.: 971 507 777
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ECOCARDIOGRAFÍA

Medininca Dr Moreno Bandera
Moreno Bandera, Fco. Javier
 

Avda. Alcúdia, 16 1º D
Tel.: 971 500 343
 

ERGOMETRÍA

Medininca Dr Moreno Bandera
Moreno Bandera, Fco. Javier
 

Avda. Alcúdia, 16 1º D
Tel.: 971 500 343
 

HOLTER

Medininca Dr Moreno Bandera
Moreno Bandera, Fco. Javier
 

Avda. Alcúdia, 16 1º D
Tel.: 971 500 343
 

MAMOGRAFÍA

Juaneda Inca
 

C/ Gran Via Colon, 48 Bajos
Tel.: 971 507 777
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Juaneda Inca
 

C/ Gran Via Colon, 48 Bajos
Tel.: 971 507 777
 

> RADIOLOGÍA CONVENCIONAL | INCA <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 38

 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Juaneda Inca
Torrens Perelló, Juan
 

C/ Gran Via Colon, 48 Bajos
Tel.: 971 507 777
 

FISIOTERAPIA

Juaneda Inca
Ochogavia Márquez, Miguel
 

C/ Gran Via Colon, 48 Bajos
Tel.: 971 507 777
 

LLUCMAJOR

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

C.E.M.
Cardona Rosselló, Federico
Tous Paules, Miguel Ángel
 

Plaza España, 56
Tel.: 971 120 064
07620 Llucmajor
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

C.E.M.
Sugar Bescos, Carlos
 

Plaza España, 56
Tel.: 971 120 064
 

 

ENFERMERÍA

C.E.M.
Jaume Miralles, María
 

Plaza España, 56
Tel.: 971 120 064
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

C.E.M.
De la Osa Puebla, Verónica
Tovar Flores, Vanesa
 

Plaza España, 56
Tel.: 971 120 064
 

CARDIOLOGÍA

C.E.M.
García de la Villa, Bernardo
 

Plaza España, 56
Tel.: 971 120 064
 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

C.E.M.
Nadal Nadal, Antoni
Vila Payeras, Aina
 

C/ Ciudad, 12
Tel.: 971 120 021
 

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

C.E.M.
Gallo Martínez, Gemma
Gil Palmer, Apolonia
 

C/ Ciudad, 12
Tel.: 971 120 021
 

> LLUCMAJOR | ENDOCRINO Y NUTRICIÓN <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 39

 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

C.E.M.
Moran Antolin, Eva María
 

C/ Ciudad, 12
Tel.: 971 120 021
 

ODONTOLOGÍA GENERAL

C.E.M.
Calbet Vicens, Barbara
Rabhe Abd Almoati Yaghi, Aqid
Roig Juliá, Inés
Yaghi, Mushir
 

C/ Ciudad, 12
Tel.: 971 120 021
 

OFTALMOLOGÍA

C.E.M.
 

C/ Ciudad, 12
Tel.: 971 120 021
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

C.E.M.
Rama López, Julio
 

Plaza España, 56
Tel.: 971 120 064
 

PSIQUIATRÍA

C.E.M.
Carrero Riaza, Juan E.
 

Plaza España, 56
Tel.: 971 120 064
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

C.E.M.
Barrios Caldentey, Miguel
Bennasar Arbós, Antonio

 

Tendero Gómez, Óscar
 

Plaza España, 56
Tel.: 971 120 064
 

UROLOGÍA

C.E.M.
Bonarriba Beltrán, Carlo Rakso
Santisteban González, Segundo Martín
 

C/ Ciudad, 12
Tel.: 971 120 021
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Centro de Especialidades Médicas
 

Plaza España, 56
Tel.: 971 120 064
 

ECOCARDIOGRAFÍA

C.E.M.
Casseus, Christian Gabriel
García de la Villa, Bernardo
 

Plaza España, 56
Tel.: 971 120 064
 

ERGOMETRÍA

C.E.M.
García de la Villa, Bernardo
 

Plaza España, 56
Tel.: 971 120 064
 

HOLTER

C.E.M.
Casseus, Christian Gabriel
García de la Villa, Bernardo
 

Plaza España, 56
Tel.: 971 120 064
 

> HOLTER | LLUCMAJOR <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 40

 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

C.E.M.
Ramos Losada, Rafael
 

Plaza España, 56
Tel.: 971 120 064
 

RADIOLOGÍA DENTAL

C.E.M.
 

C/ Ciudad, 12
Tel.: 971 120 021
 

C.E.M.
 

Plaza España, 56
Tel.: 971 120 064
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

C.E.M.
Avendaño, Elena
Rigo Bennasar, Apol·lonia
 

C/ Ciudad, 12
Tel.: 971 120 021
 

PODOLOGÍA

C.E.M.
Campayo López, Beatriz
García Miralles, Ruth
Payeras Ramoness, Margarita
 

C/ Ciudad, 12
Tel.: 971 120 021
 

PSICOLOGÍA

C.E.M.
Cervera Vega, Noelia
Miralles Corbí, Norma
Pomar Miró, Cristina

 

Rossinyol Pocovi, Mª Antonia
 

Plaza España, 56
Tel.: 971 120 064
 

MANACOR

CENTROS HOSPITALARIOS

HOSPITALIZACIÓN GENERAL

Láser Clínic
 

Avda. Rei Jaume I, 6
Tel.: 971 844 844
 

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Láser Clínic
De Otero Blasco, Jordi
 

Avda. Rei Jaume I, 6
Tel.: 971 844 844
07500 Manacor
 

Láser Clínic
Esteva Esteva, Antonio
 

Avda. Rei Jaume I, 6
Tel.: 971 844 844
07500 Manacor

 

> MANACOR | MEDICINA GENERAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 41

 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Láser Clínic
Romeo Bocco, Roberto
 

Avda. Rei Jaume I, 6
Tel.: 971 844 844
 

ENFERMERÍA

Láser Clínic
De Otero Blasco, Jordi
 

Avda. Rei Jaume I, 6
Tel.: 971 844 844
 

Laserclinic
Martínez García, Lidia Mª
 

Avda. Rei Jaume I, 6
Tel.: 971 844 844
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

CARDIOLOGÍA

Láser Clínic
Caldes Llull, Onofre
García de la Villa, Bernardo
 

Avda. Rei Jaume I, 6
Tel.: 971 844 844
 

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Guitart Terrasa, Ramón
 

C/ Pio XII, 11
Tel.: 971 553 366
 

Láser Clínic
 

Avda. Rei Jaume I, 6
Tel.: 971 844 844
 

 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Láser Clínic
Ladaria García, Juan Gabriel
Pascual López, Marta
 

Avda. Rei Jaume I, 6
Tel.: 971 844 844
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Consultas Ginecològicas Manacor
 

Avda. Rei Jaume I, 6
Tel.: 971 559 400
 

ODONTOLOGÍA GENERAL

Centro Médico Quirónsalud Manacor
 

C/ Rambla Del Rei Jaume I, 33
Tel.: 971 556 000
 

Clínica Dental Guitart
Guitart Femenias, Miguel
 

Avda. Baix des Cos, 37
Tel.: 971 559 767
 

Mes Dental
Servera Vega, Margarita
 

Ramb. Rei Jaume, 23 1E
Tel.: 871 001 250
 

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Centro Médico Quirónsalud Manacor
 

C/ Rambla Del Rei Jaume I, 33
Tel.: 971 556 000
 

Mes Dental
Barceló Barceló, María Francisca
 

Ramb. Rei Jaume, 23 1E
Tel.: 871 001 250
 

> ODONTOLOGÍA IMPLANTES | MANACOR <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 42

 

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Centro Médico Quirónsalud Manacor
 

C/ Rambla Del Rei Jaume I, 33
Tel.: 971 556 000
 

Mes Dental
Servera Vega, Margarita
 

Ramb. Rei Jaume, 23 1E
Tel.: 871 001 250
 

OFTALMOLOGÍA

Oftalmédic Salvá
García García, Jorge
Muñoz Schiattino, Perla Sybella
 

C/ Rambla del Rei Jaume, 6 A
Tel.: 971 844 844
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Láser Clínic
García Rodríguez, Javier Francisco
 

Avda. Rei Jaume I, 6
Tel.: 971 844 844
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Láser Clínic
 

Avda. Rei Jaume I, 6
Tel.: 971 844 844
 

UROLOGÍA

Láser Clínic
 

Avda. Rei Jaume I, 6
Tel.: 971 844 844
 

 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Láser Clínic
 

Avda. Rei Jaume I, 6
Tel.: 971 844 844
 

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Láser Clínic
 

Avda. Rei Jaume I, 6
Tel.: 971 844 844
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Láser Clínic
Caldes Llull, Onofre
García de la Villa, Bernardo
 

Avda. Rei Jaume I, 6
Tel.: 971 844 844
 

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Láser Clínic
Vicens Vicens, Antoni
 

Avda. Rei Jaume I, 6
Tel.: 971 844 844
 

ERGOMETRÍA

Láser Clínic
Caldes Llull, Onofre
García de la Villa, Bernardo
 

Avda. Rei Jaume I, 6
Tel.: 971 844 844
 

HOLTER

Láser Clínic
Caldes Llull, Onofre
García de la Villa, Bernardo
 

Avda. Rei Jaume I, 6
Tel.: 971 844 844
 

> MANACOR | HOLTER <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 43

 

MAMOGRAFÍA

Láser Clínic
 

Avda. Rei Jaume I, 6
Tel.: 971 844 844
 

RADIOLOGÍA DENTAL

Centro Médico Quirónsalud Manacor
 

C/ Rambla Del Rei Jaume I, 33
Tel.: 971 556 000
 

Clínica Dental Guitart
Guitart Femenias, Miguel
 

Avda. Baix des Cos, 37
Tel.: 971 559 767
 

Láser Clínic
 

Avda. Rei Jaume I, 6
Tel.: 971 844 844
 

Mes Dental
Martí Domínguez, María
 

Ramb. Rei Jaume, 23 1E
Tel.: 871 001 250
 

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.
R.M.N.

Láser Clínic
 

Avda. Rei Jaume I, 6
Tel.: 971 844 844
 

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA.
T.A.C.

Láser Clínic
 

Avda. Rei Jaume I, 6
Tel.: 971 844 844
 

 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Láser Clínic
Bonet Estrany, Neus
Mesquida Gomila, María
 

Avda. Rei Jaume I, 6
Tel.: 971 844 844
 

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN
POSTPARTO

Láser Clínic
Mesas Laserna, Ana Isabel
 

Avda. Rei Jaume I, 6
Tel.: 971 844 844
 

PSICOLOGÍA

Láser Clínic
Mir Cirer, Antonia
 

Avda. Rei Jaume I, 6
Tel.: 971 844 844
 

TRATAMIENTO DEL DOLOR

Aliviam Clínica del Dolor de Mallorca
Meli, Marcelo Giuseppe
 

C/ Rambla Del Rei Jaume I, 6 Laserclinic
Tel.: 971 844 844
 

SERVICIOS

SERVICIO DE RECONOCIMIENTOS
MÉDICOS OFICIALES

Láser Clínic
 

Avda. Rei Jaume I, 6
Tel.: 971 844 844
 

> SERVICIO DE RECONOCIMIENTOS MÉDICOS OFICIALES | MANACOR <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 44

 

SERVICIO DE REHABILITACIÓN Y
RECUPERACIÓN

Láser Clínic
Bonet Estrany, Neus
Mesquida Gomila, María
 

Avda. Rei Jaume I, 6
Tel.: 971 844 844
 

PORTO CRISTO

CENTROS HOSPITALARIOS

HOSPITALIZACIÓN GENERAL

Hospital de Llevant
 

C/ Escamarla, 6
Tel.: 971 822 400
 

ATENCIÓN PRIMARIA

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Hospital de Llevant
Verd Vallespir, Sergio
 

C/ Escamarla, 6
Tel.: 971 822 400
 

ENFERMERÍA

Hospital de Llevant
Martínez Justicia, María Pilar
 

C/ Escamarla, 6
Tel.: 971 822 400
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Hospital de Llevant
Chugo Gordillo, Sendy

 

Egüez Hidalgo, María Fernanda
 

C/ Escamarla, 6
Tel.: 971 822 400
 

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR

Hospital de Llevant
Riera Vázquez, Ramón
 

C/ Escamarla, 6
Tel.: 971 822 400
 

Hospital de Llevant
Zarzar Flores, Jorge
 

C/ Escamarla, 6
Tel.: 971 822 400

 

APARATO DIGESTIVO

Hospital de Llevant
Patrón Román, Gustavo Oliver
 

C/ Escamarla, 6
Tel.: 971 822 400

 

CARDIOLOGÍA

Hospital de Llevant
Figuerola Rosselló, Antoni Alexandre
 

C/ Escamarla, 6
Tel.: 971 822 400

 

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Hospital de Llevant
Gifre Casadevall, Eduardo
 

C/ Escamarla, 6
Tel.: 971 822 400

 

> PORTO CRISTO | CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 45

 

Hospital de Llevant
Mas Canaves, Joana Mª
 

C/ Escamarla, 6
Tel.: 971 822 400
 

CIRUGÍA PEDIÁTRICA

Hospital de Llevant
Navascues del Río, J. Antonio
 

C/ Escamarla, 6
Tel.: 971 822 400
 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Hospital de Llevant
Nadal Nadal, Antoni
 

C/ Escamarla, 6
Tel.: 971 822 400

 

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

Hospital de Llevant
Speranskaya, Aleksandra
 

C/ Escamarla, 6
Tel.: 971 822 400
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Hospital de Llevant
Aguera Ortiz, Francisco Javier
 

C/ Escamarla, 6
Tel.: 971 822 400

 

 

Hospital de Llevant
Gil Bretones, Arturo
 

C/ Escamarla, 6
Tel.: 971 822 400
 

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA

Hospital de Llevant
Vallés Runge, Albert
 

C/ Escamarla, 6
Tel.: 971 822 400
 

MEDICINA INTERNA

Hospital de Llevant
De Otero Blasco, Jordi
Talavera García, Eva
 

C/ Escamarla, 6
Tel.: 971 822 400
 

NEUMOLOGÍA

Hospital de Llevant
Peralta Salomón, David Alejandro
 

C/ Escamarla, 6
Tel.: 971 822 400
 

NEUROLOGÍA

Hospital de Llevant
Ivanovski, Traiche
Torres Rodríguez, María José
 

C/ Escamarla, 6
Tel.: 971 822 400
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Hospital de Llevant
Carbonell Casasus, Jaime
Meléndez García, José Manuel
Morera Serna, Eduardo
 

C/ Escamarla, 6
Tel.: 971 822 400
 

> OTORRINOLARINGOLOGÍA | PORTO CRISTO <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 46

 

PSIQUIATRÍA

Hospital de Llevant
Gómez Juanes, Rocío
 

C/ Escamarla, 6
Tel.: 971 822 400
 

REHABILITACIÓN

Hospital de Llevant
Holub Torres, Susana Inés
 

C/ Escamarla, 6
Tel.: 971 822 400
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Hospital de Llevant
Corbi Aguirre, Fernando
Llinás Amengual, Pedro
 

C/ Escamarla, 6
Tel.: 971 822 400
 

UROLOGÍA

Hospital de Llevant
Vicens Vicens, Antoni
 

C/ Escamarla, 6
Tel.: 971 822 400
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Hospital de Llevant
 

C/ Escamarla, 6
Tel.: 971 822 400
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Hospital de Llevant
 

C/ Escamarla, 6
Tel.: 971 822 400
 

 

ERGOMETRÍA

Hospital de Llevant
Budrowitz, Andre
Figuerola Rosselló, Antoni Alexandre
García de la Villa, Bernardo
 

C/ Escamarla, 6
Tel.: 971 822 400
 

HOLTER

Hospital de Llevant
Budrowitz, Andre
Figuerola Rosselló, Antoni Alexandre
García de la Villa, Bernardo
 

C/ Escamarla, 6
Tel.: 971 822 400
 

MAMOGRAFÍA

Hospital de Llevant
Martínez Pereira, Emilce Rosalynn
 

C/ Escamarla, 6
Tel.: 971 822 400
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Hospital de Llevant
Rivera Alcantara, Luz
 

C/ Escamarla, 6
Tel.: 971 822 400
 

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.
R.M.N.

Hospital de Llevant
 

C/ Escamarla, 6
Tel.: 971 822 400
 

> PORTO CRISTO | RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR. R.M.N. <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 47

 

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA.
T.A.C.

Hospital de Llevant
Martínez Pereira, Emilce Rosalynn
 

C/ Escamarla, 6
Tel.: 971 822 400
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Hospital de Llevant
Patrón Román, Gustavo Oliver
 

C/ Escamarla, 6
Tel.: 971 822 400
 

FISIOTERAPIA

Hospital de Llevant
Chisaguano, Ricardo
Ramón Bennasar, Rosa
 

C/ Escamarla, 6
Tel.: 971 822 400
 

PODOLOGÍA

Hospital de Llevant
Claverol Florit, Narcís
 

C/ Escamarla, 6
Tel.: 971 822 400
 

PSICOLOGÍA

Hospital de Llevant
González Gil, Beatriz
 

C/ Escamarla, 6
Tel.: 971 822 400
 

 

SA POBLA

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

OFTALMOLOGÍA

IBO Miranza
Crespi Pons, Mateo
Panades Nigorra, José Mª
Souki, Kyriaki
 

C/ Fadrins, 160
Tel.: 971 003 150
 

SANTANYÍ

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Fisio - Salut
Sbert Vidal, Josep María
 

C/ Bisbe Verger, 42
Tel.: 971 654 045
 

S´ARENAL

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Agrupación Médica Balear
 

C/ San Ramón Nonato, s/n (Riu Center)
Tel.: 971 681 518 - 971 722 222
07600 Arenal (S')
 

ENFERMERÍA

Agrupación Médica Balear
 

C/ San Ramón Nonato, s/n (Riu Center)
Tel.: 971 681 518 - 971 722 222
 

> ENFERMERÍA | S´ARENAL <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 48

 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Agrupación Médica Balear
 

C/ San Ramón Nonato, s/n (Riu Center)
Tel.: 971 681 518 - 971 722 222
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Agrupación Médica Balear
 

C/ San Ramón Nonato, s/n (Riu Center)
Tel.: 971 681 518 - 971 722 222
 

SÓLLER

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

Alma Dental Soller
Larez Roses, Macjorette Naibet
Llabres Terrón, Alicia
 

Plaza D`America, 1
Tel.: 871 857 863
 

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Alma Dental Soller
Llabres Terrón, Alicia
 

Plaza D`America, 1
Tel.: 871 857 863
 

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Alma Dental Soller
Larez Roses, Macjorette Naibet
 

Plaza D`America, 1
Tel.: 871 857 863
 

 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

RADIOLOGÍA DENTAL

Alma Dental Soller
Llabres Terrón, Alicia
 

Plaza D`America, 1
Tel.: 871 857 863
 

> SÓLLER | RADIOLOGÍA DENTAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 49

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Aceves Delgado, Rafael: 19
Agramonte Buchó, Juan Manuel: 19
Agrupación Médica Balear: 15, 16, 17,
19, 20, 32, 33, 34, 35, 47, 48
Aguera Ortiz, Francisco Javier: 45
Alonso Avilés, Raúl: 19
Alonso Sainz, Fernando: 21
Álvarez Llabrés, Marina: 23
Álvarez Rubio, Jorge: 20
Andújar Solé, Jaime: 29
Antelo Vega, Amaury: 19
Antich Adrover, Pedro: 17
Aragon, Juan Antonio: 25
Archilla Díaz, Iván: 19
Avendaño, Elena: 40
Barceló Barceló, María Francisca: 41
Barceló Frau, Mª José: 19
Bargay Lleonart, Juan: 23
Barrios Caldentey, Miguel: 39
Bartschi, Patrick: 23
Barturen Fernández, Fernando: 30
Basauri Rementería, Ernesto: 25
Beck, Javier: 23
Bellera Robles, José Antonio: 19
Beltran Mulet, Josep: 31
Bendito Pere, Ana Maria: 28
Benejam Gual, Joan: 26, 37
Bennasar Arbós, Antonio: 39
Berenguer Andreu, Jerónimo: 15, 25
Bernadi Caldero, Pere: 19
Besalduch Vidal, Juan: 23
Bibiloni Castellini, Rubén Horacio: 19
Blanco Rodríguez, Rubén: 28, 29
Blando Labrandero, Carlos Daniel: 25
Blanquer Escribano, David: 37
Blanquer Jerez, Miguel: 20
Bonarriba Beltrán, Carlo Rakso: 39
Bonazzi, Stefano: 22
Bonet Estrany, Neus: 43, 44
Bonet Punti, Xavier: 26, 27
Bonilla Pérez, Alfonso: 25
Borrás Aragonés, Jaime Alberto: 19

Bosdotter Nystedt, Jessika: 24
Bover Font, Carlos Pablo: 25
Brell Doual, Marta: 23
Bringas Cardenas, Yunaisy: 19
Broglia Tavernier, Alberto: 16, 32
Brugarolas Rossello, Javier: 26
Budrowitz, Andre: 46
Busquets Vert, Nuria: 25
C.E.M.: 39, 40
Cabot Marí, Zaira: 30, 34
Caffaro Rovira, Gabriel: 25
Calbet Vicens, Barbara: 39
Caldentey Tous, Mª Catalina: 19
Calderón Solberger, Liliana Soledad:
19
Caldes Llull, Onofre: 41, 42
Camon Salgado, Lucía: 19
Campayo López, Beatriz: 40
Campos Villamiel, Enrique: 22, 27
Camprodón Alberca, Andrés: 26
Carbonell Casasus, Jaime: 45
Cardona Martín, Luis N.: 25
Cardona Rosselló, Federico: 38
Carrasco Eade, Pablo Antonio: 20
Carrero Riaza, Juan E.: 39
Carvajal Carrasco, Ángel: 21
Casafús Asenjo, Víctor Nicolás: 25
Casanova Soto, Pablo: 24, 28
Caselles Colom, Mª Antonia: 19
Caso Señal, María Montserrat: 22
Casseus, Christian Gabriel: 39
Centro Médico Blanquerna: 27
Centro Médico Quirónsalud Manacor:
41, 42, 43
Centro de Especialidades Médicas: 39
Cervera Vega, Noelia: 40
Chacartegui Cirerol, F. Javier: 25
Chisaguano, Ricardo: 47
Chugo Gordillo, Sendy: 44
Chuquiure Valenzuela, Javier E.: 21
Cladera Munar, María Antonia: 19
Claverol Florit, Narcís: 47



< 50

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Clínica Dental Lydia Contell: 28
Clínica Juaneda: 23
Clínica Ment: 31, 32
Coll Puigserver, Neus: 36
Consultas Ginecològicas Manacor: 41
Consultes Mèdiques Paguera: 34
Corbi Aguirre, Fernando: 46
Cornago Martínez, David: 23
Cortés Varón, Eliana Marcela: 23
Costa Martorell, Mª Manuela: 25
Cremades Belmonte, Patricia: 21
Crespi Pons, Mateo: 47
Crespo Rodríguez, Miriam: 22
Cruz Roja: 15, 19, 27, 29
D Onofrio, Camilo Jesús: 35
Darder Alorda, María Teresa: 19
De Oliveira Machado Saraiva, Jose
Gonçalo: 23
De Otero Blasco, Jordi: 40, 41, 45
De la Osa Puebla, Verónica: 38
Del Puerto Llorente Crespo, María: 19
Delgado Llaneras, Óscar: 29
Di Felice Ardente, Pierluigi: 26
Díaz Medina, Sergio: 22
Díaz Polo, Marisa: 32
Dicenta Ballester, Carlos: 33
Dorado Navarro, Jennifer: 19
Dotres Fallat, Keyla María: 22
Echevarne Delegación Baleares: 27
Egüez Hidalgo, María Fernanda: 20,
36, 44
Enchev Hristov, Enrik: 25
Erimeiku Barahona, Marlin Alicia: 20,
29
Escobar Oblitas, Danilo: 36
Esteva Esteva, Antonio: 40
Estrany Bauza, Jaume: 24
Fernandez Capel, Francisco: 22
Fernández López de Turiso, Javier: 26
Fernández Matheu, Francisco: 29
Fernández Pérez, Elizabeth: 25
Ferrer Vallori, Sebastián: 26

Ferret Fuchs, Gabriel: 22, 27
Figuerola Rosselló, Antoni Alexandre:
44, 46
Floyd Aldana, Fernando Manuel: 19
Font Cortal, Bartolomé: 20, 29
Font Juan, Andrés: 24, 25, 28
Forteza Alberti, José Fco.: 20
Framiñán Aparicio, Beatriz: 25
Frau Rotger, María Cinta: 22
Frechoso Llorente, Raúl: 26
Gallo Martínez, Gemma: 22, 38
Galmés Bonaz, Mª Luisa: 27
García Castro, Raúl: 23
García García, Jorge: 15, 25, 42
García García, José Luis: 36
García Ginard, Francisco Miguel: 26
García Marqués, Enrique: 23
García Miralles, Ruth: 40
García Pacheco, Scott Anderson: 25
García Pérez, Francisco Ricardo: 19
García Quesada, Pilar: 24
García Rodríguez, Javier Francisco: 42
García de la Villa, Bernardo: 38, 39, 41,
42, 46
Garcías Batle, Juan: 26
Gaya Urrea, Sergio Antonio: 26
Gelabert Negre, María Magdalena: 22
Gifre Casadevall, Eduardo: 44
Gil Bretones, Arturo: 45
Gil Marín, Beatriz: 23
Gil Palmer, Apolonia: 38
Gil Sánchez, José Antonio: 16
Gil Vera, Ginoswa: 15, 19
Giménez García, Marta: 28
Girón Mayo, Esther: 24
Glenny Faggi, Andrés: 27
Gómez Juanes, Rocío: 46
González - Onandia, Margarita: 21
González Gil, Beatriz: 47
González Lucha, Javier Eduardo: 25
González, Carmen Miriam: 36
Grandio Abad, Luis: 33, 34



> 51

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Guitart Femenias, Miguel: 41, 43
Guitart Terrasa, Ramón: 21, 41
Gutiérrez  García, Antonio Manuel: 23
Hernández Flores, José de Jesús: 19
Hernández Mancho, Fernando: 35
Hidalgo Martín, Carlos Javier: 37
Holub Torres, Susana Inés: 46
Hospital de Llevant: 16, 44, 46
Ibáñez Barceló, Mónica: 26
Ibáñez Domínguez, Javier: 23
Ivanovski, Traiche: 45
Janer Torrens, Víctor: 22
Jaume Bauzá, Gabriel: 37
Jaume Miralles, María: 38
Jaume Monroig, Francesca: 25
Juaneda Dental Palma: 24, 28
Juaneda Inca: 16, 36, 37
Juaneda Urgencias Médicas Santa
Ponsa: 16, 32, 34
Juaneda Urgencias Médicas: 15, 16,
20, 27, 33, 34
Julia Montoya, Jaime: 20
La Rotta Hernández, Alejandro: 20
Ladaria García, Juan Gabriel: 41
Larez Roses, Macjorette Naibet: 48
Larrauri Echevarría, Patricia: 25
Láser Clínic: 40, 41, 42, 43
Lastra Rodríguez, Juan: 19
Lerín Lozano, Mª Cristina: 26
Lin Trinidad, David: 23
Llabres Terrón, Alicia: 48
Lladó Vidal, Catalina: 35
Llinás Amengual, Pedro: 23, 46
Llinas Cerdà, Margarita: 30
Lliteras Fullana, Francisca: 37
Llobera Cloquell, Miguel: 28
López Fernández, María Reyes: 22
López Saldaña, Ignacio Manuel: 19
Luis Gost, Antonio: 21
Marhuenda Irastorza, Claudia: 21
Martí Domínguez, María: 43
Martín Garijo, Héctor Alfonso: 19

Martina Lingua, María Noel: 23
Martínez García, Lidia Mª: 41
Martínez Justicia, María Pilar: 44
Martínez Moreno, Ana Isabel: 26
Martínez Pereira, Emilce Rosalynn: 46,
47
Mas Canaves, Joana Mª: 21, 45
Mascaró Riera, Martín: 23
Mateos Laguna, Miriam: 23
Meléndez García, José Manuel: 45
Meli, Marcelo Giuseppe: 24, 26, 28, 43
Merino Maizal, Óscar: 20
Mesas Laserna, Ana Isabel: 43
Mesquida Gomila, María: 43, 44
Mestre  Roca, Bartolomé: 25
Mestre Bauza, Francisca: 36
Mestre Riera, Juan: 29
Mico Torres, Maria del Carmen: 24
Mir Cirer, Antonia: 43
Miralles Corbí, Norma: 40
Moggi Zafferani, Valentina: 23
Molina Ruiz, Jessica: 30
Monkowska, Bozena: 25
Montalvo Avalos, Cristina: 21
Montañez Campos, Javier: 15, 25
Montero Romero, Carlos: 21
Montero Torres, Alberto: 24, 28
Mora Navarro, Nadia: 33
Mora Pueyo, Francisco Javier: 37
Morales Fiol, María Magdalena: 22
Morales, José Antonio: 26
Moran Antolin, Eva María: 39
Moreno Bandera, Fco. Javier: 36, 37
Moreno Montero, Ana: 21
Moreo Mir, Inmaculada: 19
Morera Serna, Eduardo: 45
Mulet Martínez, Cristina: 22, 27
Mulet Servera, Javier: 21, 36
Munar Pons, Bartolomé: 35
Muñoz Miguelsanz, María de los
Ángeles: 21
Muñoz Schiattino, Perla Sybella: 42



< 52

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Murillo Romero, Claudia: 26, 37
Nadal Nadal, Antoni: 38, 45
Napky Raudales, Gerardo Said: 26
Navascues del Río, J. Antonio: 45
Nicolau Pastrie, Felipe: 23
Nieto Arranz, Silvia: 23
Nodal Juan, Rafael: 24
Novas Valiente, Elina: 22
Ochogavia Márquez, Miguel: 38
Oftalmédic Salvá: 16
Olabe Goxencia, Jon: 24
Olmos Alpiste, Ferran: 22
Orta Tomás, Nuria: 28
Ortiz Tudanca, Julio: 20, 27, 28
Otín Ramírez, Luis Alfredo: 19
Panades Nigorra, José Mª: 47
Parejo Cortés, Víctor: 26, 29
Pascual Camarena, Salvador: 21
Pascual López, Marta: 41
Patrón Román, Gustavo Oliver: 44, 47
Paula Cacheda, Ana: 26
Payeras Ramoness, Margarita: 40
Peña Viloria, Mª Cristina: 28
Peralta Salomón, David Alejandro: 45
Pere, Yael: 19
Perelló Llinas, Guillermo: 22
Perena Nigorra, Francisca: 25
Perucho Gonzalez, Lucia: 25
Piedrafita Franco, Silvia: 19
Piza Buñola, Cristóbal: 23
Planas Stampa, Estanislao: 24, 28
Podoactiva Policlínica Miramar: 29
Polanicka Koteja, Magda: 22
Policlínica Miramar: 15, 19, 27, 28
Pomar Miró, Cristina: 40
Pomar Moya - Prats, Pablo: 26
Pujades Clar, Daniel: 20
Rabhe Abd Almoati Yaghi, Aqid: 39
Rama López, Julio: 39
Ramón Bauza, José Alfonso: 19
Ramón Bennasar, Rosa: 47
Ramos Losada, Rafael: 40

Rascón Risco, Francisco Javier: 23
Real Gamundí, Cándida: 15, 25
Rehabilitación 2010: 29
Ribas Piza, Nuria: 23
Richards, Diego José: 25
Riera Vázquez, Ramón: 44
Rigo Bennasar, Apol·lonia: 40
Riutort Gaya, Juan Mª: 26
Rivera Alcantara, Luz: 46
Rizzo Riera, María Elena: 25
Rodríguez Arias, Mónica: 32
Rodríguez García, Núria: 26
Rodríguez Piatti, Julieta Mariela: 32
Rodríguez Rucci, Rocío Alida: 35
Rodríguez Vásquez, Ximena Lyliam: 22
Roig Janer, Bernardo: 32
Roig Juliá, Inés: 39
Romaniouk Jakovler, Igor: 23
Romeo Bocco, Roberto: 41
Romero González, Víctor Manuel: 23
Rossinyol Pocovi, Mª Antonia: 30, 40
Roth, María Magdalena: 22
Rovira Ramis, Rafael: 36
Royo Escosa, Vanesa: 20
Rubio Díaz, Esmeralda: 20
Rubio Leonard, Olaik Marilyn: 23
Ruiz Lozano, Carlos: 36
Ruiz Nadal, Antonio Alejandro: 21
Rullan Losada, Gaspar: 19
Sáez de Ibarra Sánchez, José Ignacio:
21
Salva Aliern, Jorge E.: 33
Salva Ladaria, Luis: 15, 25
Sampol Bas, Catalina: 28
Sánchez Barros, Cristian: 28
Sánchez Mayoral, Jacobo Mª: 21
Sánchez Naves, Juan: 25
Sánchez Palmer, José Francisco: 20,
29
Sánchez Polo, Andrés José: 19
Santisteban González, Segundo
Martín: 39



> 53

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Satorre Grau, Jorge: 25
Sbert Vidal, Josep María: 47
Segura Bonekamp, Miguel Ángel: 34
Sepero, Genaro Nicolás: 36
Serra Creus, Joan: 20
Serra Trespalle, Juan Enrique: 27
Servera Vega, Margarita: 41, 42
Sisti Medenica, Marcelo: 26
Souki, Kyriaki: 47
Speranskaya, Aleksandra: 45
Stitzki González, Valentina: 24, 25, 28
Sugar Bescos, Carlos: 38
Talavera García, Eva: 45
Tamargo Fernández, Evaristo: 28
Tejado Merino, Paula: 19
Tejedor Mestre, Ana: 22, 27
Tendero Gómez, Óscar: 39
Teyrouz - Belliot, Antoine Emile: 26
Timoteo Barranco, Manuel José: 31
Tofe Povedano, Santiago: 36
Torneró Prieto, Carmen: 26
Torrens Perelló, Juan: 38
Torrent, Anna: 36
Torres Marqués, Joan: 36
Torres Rodríguez, María José: 45
Torres Ruiz, Guillermo: 24
Torres del Rio, Alba: 29
Tous Paules, Miguel Ángel: 38
Tovar Flores, Vanesa: 20, 38
Tronconi, Óscar Bruno: 19
Tubau Vidaña, Valentí: 26
Ucar Noguera, Kharina: 34
Uson Herrero, Mariano Ángel: 28
Valdivia Schebesta, Ruth: 19
Vallés Runge, Albert: 45
Velasquez Díaz, Julio Roberto: 23
Velasquez Nogales, Henry Osben: 19
Verd Vallespir, Sergio: 44
Vergara, Rubén: 21
Vicens Arbona, José Carlos: 21, 36
Vicens Vicens, Antoni: 42, 46
Vidal Saiz, José Luis: 23, 27

Vila Cañellas, Sonia Mónica: 30
Vila Payeras, Aina: 38
Vilanova Serra, Magdalena: 20
Villalonga Massuti, Aina: 24
Viñes Raczkowski, Meritxell: 22
Yaghi, Mushir: 39
Zamora Gonzalez, Antonio: 25
Zarzar Flores, Jorge: 44


